[image: C:\Users\jessicadias\Desktop\JÉSSICA\logo_governo_horizontal.jpg]

[image: ]

COORDENADORIA DE CORREGEDORIA
NOME DO ÓRGÃO
RESOLUÇÃO Nº ____, DE ____ DE ____ DE 20____

[bookmark: _GoBack]Determina a instauração de Sindicância, com a finalidade de apurar indícios de irregularidades administrativas no caso em que especifica.

O ____ (cargo da autoridade instauradora), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. ____ da Lei / Decreto nº____, pelo art. 116 da Lei Estadual nº 20.656, de 03 de agosto de 2021, e considerando a (descrição sucinta dos fatos),

RESOLVE:

Art. 1º Determinar a instauração de sindicância com a finalidade de apurar indícios de irregularidades administrativas, diante do contido no Protocolo nº __________, que narra ____ (descrição sucinta dos fatos).

Art. 2º Designar os servidores públicos: Nome, RG nº ____; Nome, RG nº ____; e Nome, RG nº ____, para comporem a comissão que, sob a presidência do primeiro, promoverá os atos necessários à apuração.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
Cidade-PR, ____ de ____ de 20____.

Nome autoridade instauradora

Cargo

Rua , nº | Bairro | CEP | Cidade | Paraná | Brasil | Telefone | e-mail do órgão

Página 1 de 1
Rua Mateus Leme, 2018 | Centro Cívico | 80530-010 | Curitiba | Paraná | Brasil | 0800-411113 | www.cge.pr.gov.br
Página 2 de 2
image1.png
S
parana 8

GOVERNO DO ESTADO

CONTROLADORIA-GERAL

image2.jpg
PARANA

GOVERNO DO ESTADO